日本パーソナリティ心理学会第 74 回常任理事会議事録

日時：平成 18 年 5 月 13 日（土）17：00～19：10
場所：東洋大学白山校舎 3 号館第 2 会議室
出席者：杉山，安藤寿，安藤典，浮谷，北村，黒沢，首藤，村井，山崎
事務局員：加藤  委任：内山，川野，菅原，文野，松田

報告および審議
１．機関誌編集委員会（首藤委員長）
＊機関誌発行：14 巻 2 号・3 号発行，15 巻第 1 号を編集中である。
＊15 巻 1 号は 7 月，2 号は 11 月，3 号は翌年の 3 月発行予定。
＊4 月から電子投稿が開始した。
＊機関誌補助の科研費の申請は不採択だった。
 次回は，来年の委員長が申請することになる。申請の方法について，何点か申し送りを

し，来年度はぜひ採択されるように検討したい。

２．インターネット運用委員会（山崎委員長）
不着アドレスの住所に郵便を送り，アドレスをチェックしてもらっている。

３．広報委員会（安藤典担当常任理事）
＊委員の交代について承認された。副委員長：高木友子→稲葉小由紀
委員：松岡陽子→外山美樹・安藤玲子

＊ニューズレターNo.22 を発行した。
＊ニューズレターNo.23 を 10 月下旬に予定

４．叢書企画委員会（安藤寿，杉山）
ナカニシヤ出版の招集で，編集委員会を４月に開催した。
編集委員：杉山・安藤寿・安藤典・北村・坂元・丹野・堀毛・渡邊
「シリーズ・クロスロードパーソナリティ」を刊行

候補者を選出中（20 名弱）。
150 頁程度で 1500 円程度。
 2005 年度末で特別委員会は閉じられ，編集委員を増やして編集委員会に衣替えする。
必要に応じて，常任理事会で報告を行う。

５．日本心理学諸学会連合関係（杉山理事長）
＊検定事業への負担・分担金・協力金について
分担資金は年度会費の 2 倍，協力資金は分担資金と同額とする（７万５千円ずつ）。

６．名簿調査について（事務局）
 5 月上旬に各学会員に郵送した。インターネット運用委員会の要請に応じ，アドレスの訂

正についてのお願いを該当者に同封した。

 1

７．新入会申し込みおよび，申し込み書の書式
 新会員希望者 19 名の申し込みがあり，承認された。
 退会者 2 名，宛先不明者 1 名。4 月末時点での会員は，664 名。
 事務局長から提案された申し込み書の書式の変更が承認され，学会ホームページに記入

例を掲載し，申請書を変更することにした。

８．次年度大会開催校（理事長）
帯広畜産大学（大会準備委員長：渡邊芳之）で引き受けて頂けることになった。

９．第 73 回常任理事会議事録
 承認された。

10．その他
・6 月中に選挙管理委員会を開催する。
・外部サイトとのリンクについて，Google へのリンクが承認された。

 2